MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTVOS CIRCULANTES

OTROS ACTN OS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INV ERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUNALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIA CION, DETERIORO Y AMORTIZA CION ACUMULADA DE BIENES
ACTOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZQ DEUDA PUBLICA L.P.

TTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASNOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASNOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASNOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Bercicio (Ahorro/ Desahorro)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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ORIGEN

0.00
71,376.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
11,477,542.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

368,212.19
158,602,902.82
0.00

0.00

0.00

APLICACION

10,336,958.64
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
158,154,139.16
0.00

0.00
1,139,124.54
0.00

0.00

0.00

889,811.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020

ORIGEN APLICACION

PATRIMONIO 0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultages del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad
o : ._Eesponsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas.

SINDICO CURADOR HACENDARIO

Pagina: 2 de 2



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTVO Y EQUNVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUNALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTN OS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INV ERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUNALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTNMOS DIFERIDOS

ESTIMA CION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTQ PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASNOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASMNOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASNOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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ORIGEN

3,699,691.57
521,992.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
547427
0.00
0.00
0.00
0.00

9,514,306.98
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

840,750.03

0.00
29,020,242.03
0.00
0.00
0.00

APLICACION

0.00
0.00
1,309,234.12
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
24,062,787.48
728,673.34
0.00
6,347,670.24
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

11,154,191.84
0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DEENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020

ORIGEN APLICACION

PATRIMONIO 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referenle a la
situacion y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad
de las mismas, y asimisme-gsummos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
PEL 01 DEENERO Al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTVO 'Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHCS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTWOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO FLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIWOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZQ

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
THULOS Y VALORES A CORTO PLAZQ
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS £N GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCLILANTE

CUENTAS POR FAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Herclclo {Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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ORIGEN

18,821,348.43
381,046.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.060
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,575,213.36
———— e — = e
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
6,798,711.04
0.00
0.00
0.00

APLICACION

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.60
0.00

0.00
0.00
178,026.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
Q.00
Q.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

28,398,204.41
0.00
0.00
0.00
0.00

oo T T




MUNICIPIO DE PACHUCA DE S0TO
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION ANANCIERA
DEL 01 DEENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

ORIGEN

“Bajo prolesta de declr verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financlero son veraces y contienen toda la informacién referents a la
situacién y/o los resultados del munlcipio de

uca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad

ihilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.

n

APLICACION

SINDICO PROCURA DOR HACENDARIO

Pagina: 2 de 2

L.C. MARIA DE LA LUZ BECERRA OLVERA




